CLAUSULA PRIMEIRA 

Fica aprovada a inclusão dos serviços e pregos constantes nos Relatórios de Aprovação de 
Pregos Adicionais — Doc SEI n° 104501085 e Processo SEI n° 7910.2024/0000957-4. 

CLAUSULA SEGUNDA 

Fica alterado o valor do contrato de R$ 991.290,02 (novecentos e noventa e um mil e 
duzentos e noventa reais e dois centavos) — PO para R$ 1.077.553,97 (um milhão, setenta 
e sete mil e quinhentos e cinquenta e três reais e noventa e sete centavos) — 
PO, resultante do acréscimo de R$ 246.824,20 (duzentos e quarenta e seis mil e oitocentos 
e vinte e quatro reais e vinte centavos) — PO e do decréscimo de R$ 160.560,25 (cento e 
sessenta mil e quinhentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos) — PO, sobre o valor 
inicial do contrato. 

CLAUSULA TERCEIRA 

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n° 119290464, prorrogando 
o prazo de execução contratual até 17/01/2026 e o prazo de vigência contratual até